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Referencias
Extracción maderera (m³)

43 - 1.763

1.764 - 7.116

7.117 - 12.685

12.686 - 21.767

21.768 - 56.101

Sin extracción

Provincia del Chaco
Extracción maderera en bosques nativos por departamento 

Año 2022 - 4to trimestre

Ministerio de Ambiente 
y Desarrollo Sostenible

Argentina

Despunte según especie Postes labrados según especie

Extracción según productos

Productos extraídos m3

149.840Total

Despunte 1.005

81.118

263

1.574

65.547

Leña

Postes longeados

Postes labrados

333Rodrigones

Rollos

Fuente: Dirección Nacional de Bosques - 
Sistema de Administración, Control y 
Verificación Forestal (SACVeFor)                                         

* el valor para Urunday es 0,3 % ** el valor para Guayacán 0,5 % 

Otras especies: incluye las especies cuya extracción fue menor al 1%.

Otras especies: incluye las especies cuya extracción fue menor al 1%.
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Queb. colorado
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O
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Algarrobo

55%
25%

10%

1%
9%

Algarrobo (Prosopis sp.), guayacán (Caesalpinia paraguariensis), itín (caranda) (Prosopis kuntzei), palo santo (Gonopterodendron sarmientoi), quebracho blanco (Aspidosperma quebracho blanco), quebracho 
colorado chaqueño (Schinopsis balansae), quebracho colorado santiagueño (Schinopsis lorentzii), urunday (Astronium balansae).


